
 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “DON MILANI-PERTINI”  

Via XXV Luglio n. 89. 74023 GROTTAGLIE (TA) - Tel. 0995661026 – www.donmilanipertini.gov.it 
Ambito PUG0000023- Codice scuola TAIS01200V - C.F. 90122860738 -  e-mail: tais01200v@istruzione.it; tais01200v@pec.istruzione.it  

SEZIONI ASSOCIATE 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali e Socio-sanitari “Don Lorenzo Milani”  

Istituto Tecnico Economico (Amministrazione, Finanza e Marketing- Turismo) e Tecnologico (Logistica e Trasporti) “Sandro Pertini”  
Corso Istruzione Adulti (Amministrazione, Finanza e Marketing)  

______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Oggetto: Assunzione a bilancio.  
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR) - Asse I – Istruzione - 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione n. Prot. 
AOOGABMI-53714 del 21/06/2022. 
 
Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-235 “Andiamo avanti” – CUP J44C22001040001 
 
Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282  “Attivamente” – CUP J44C22001050001 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR) - Asse 
I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
  
VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto prot.n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 27/06/2022 relativa all’assunzione in bilancio del progetto 

“PON: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza (Allegato n. 1)”;   

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 32 del 27.02.2023; 

CONSIDERATO CHE il progetto de quo risulta sostanzialmente assunto in bilancio nell’esercizio scolastico 

2022, con relativa iscrizione nelle scritture contabili dell’esercizio finanziario 2022 e che, per completezza, 

occorre un atto formale che dia atto dell’avvenuta procedura su citata, così come deliberata dagli organi collegiali; 

Tutto quanto sopra premesso, il Dirigente Scolastico 

DETERMINA 

mailto:tais01200v@istruzione.it
mailto:tais01200v@pec.istruzione.it


la già avvenuta formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, del finanziamento relativo al seguente progetto che 

si inserisce nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR)  

Sottoazione Progetto Importo autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A – FDRPOC-PU-2022-235 
Andiamo avanti 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A – FDRPOC-PU-2022-282 
Attivamente 

€ 50.820,00 

 

Nella tabella sottostante si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-235 Lo sport per l’integrazione € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-235 Teatro in lingua € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-235 Insieme per fare squadra € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Sport e ambiente € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Corso pilotaggio droni open A1-A3 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Impariamo l’italiano € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Delf € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Matematicamente € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Sperimentiamo € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Facciamo impresa € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Eipass € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Cervantes € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-282 Cambridge € 5.082,00 

  TOTALE € 66.066,00 

 

Il predetto finanziamento è stato iscritto, nelle scritture contabili relative all’esercizio finanziario 2022, nelle 

ENTRATE Modello A, Aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato); 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 27 “Programma Operativo Complementare 

competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” del Programma Annuale 2022 per un importo complessivo 

di € 66.066,00. Per quanto concerne le SPESE l’importo autorizzato è stato imputato alla scheda progetto P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) con voce di destinazione 12 “Progetti di Socialità, Apprendimenti 

e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi pro tempore era stato autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2022.   

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per conoscenza e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Maria Portulano 
Il presente documento è stato firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-05-16T11:58:53+0200
	PRTNMR69R60L049C




